
КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2023 года № 1510

области для внесения сведений о прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком в Единый государственный 
реестр недвижимости.

-направить настоящее постановление в Управление Федеральной 
налоговой службы Тульской области.

3 .Группе информационного обеспечения в течение 5 рабочих дней со 
дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на 
официальном сайте муниципального образования Заокский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5 .Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком

На основании пункта 1 статьи 45, статьи 53 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статей 5, 22, 23 Устава муниципального образования Заокский 
район, в целях упорядочения земельных правоотношений, в связи с 
ликвидацией СПК «Пахомово» и внесении об этом записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц, администрация муниципального 
образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования СПК 
«Пахомово» на земельный участок с кадастровым номером 71:09:000000:59 
(ЕЗ), категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения; разрешенное использование - для эксплуатации 
автомобильной дороги «Пахомово-Кортнево-с/т «Русь», площадью 150487,28 
кв. м.; расположенный по адресу - местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Тульская область, р-н Заокский.

2.Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Заокский район:

-направить настоящее постановление в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю. Атаянц


